
 

 

Республика Крым 

Администрация города Симферополя 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 27 ноября 2015 года                                                                  № 1402 

Об утверждении Программы 

«Создание доступной среды для 

инвалидов и маломобильных групп 

населения муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым  на 

2015-2017 годы» 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, постановлением администрации 

города Симферополя от 16.03.2015 № 112 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования городской округ Симферополь», с целью 

создания условий для безбарьерного доступа инвалидам и других 

маломобильных групп населения к объектам инженерной, транспортной, 

социальной и бытовой инфраструктуры, находящихся в муниципальной 

собственности городской округ Симферополь, Администрация города 

Симферополя Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить муниципальную программу «Создание доступной среды 

для инвалидов и маломобильных групп населения муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым  на 2015-2017 

годы», согласно приложению.  

2.Структурным подразделениям администрации города Симферополя 

Республики Крым обеспечить выполнение пунктов муниципальной 

программы в соответствии с делегированными полномочиями. 

  3.Отделу информационной политики (Шилко А.А.) обнародовать 

настоящее постановление  в установленном порядке. 

 4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Симферополя Гафарова Т.Р. 

 

 

Глава администрации 

города Симферополя                                                                            Г.С. Бахарев 


